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	ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí a středa

6:30 - 12:00 a 12:30 - 17:00







	Provozní doba obecního úřadu

Pondělí 6:30 - 17:00

Úterý 6:30 - 14:30

Středa 6:30 - 17:00

Čtvrtek 6:30 - 14:30

Pátek 6:30 - 11:30
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oficiální stránky obce
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katalog knihovny

Lovci perel 2021/2022

S koncem školního roku skončilo i 6. kolo soutěže Lovci perel. Letos se zúčastnilo 51 dětí a nasbíraly 259 perel – to je 259 přečtených knih. Absolutním vítězem je Tobiáš Horák ze 4. třídy, který nasbíral 39 perel. Gratulujeme! Za odměnu dostal váček plný perel a tři díly Pána prstenů.

[image: lovci perel]

[image: Kurzy ručních prací (drhání, háčkování a pletení) se konají každé úterý v 16:15 v knihovně]

 

Adresa: Jiřího z Poděbrad, č. p. 163 

	
Půjčovní doba:

	
Poplatky:


	
Pondělí

	
8:00 - 12:00 pro školu
13:00 - 17:30

	
první registrace v knihovně: 10,-


	
Středa

	
9:30 - 12:00 a 13:00 - 17:30

	
roční poplatek: 50,-


	
Pátek

	
8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30

	
upomínka 1.,2.,3.: 20,- 40,- 60,-


	

Můžete nám napsat na adresu: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.  
vedoucí knihovny: Mgr. Vendula Kreplová
telefon: 547 236 078


Odkaz na katalog knih

	
pokuta za pozdní vrácení: 5,-
manipulační poplatek za MVS: 15,- + poštovné
náhradní průkazka 10,-
ztráta knihy 20,- + cena knihy
poškození čárového kódu: 10,-
poškození knihy: 10,- dle stupně poškození




  



[image: knihovna] 
Motto:
"Kniha je jako kouzelnické dílo, z něhož tryskají nejrůznější druhy obrazů, rozviřujících mysl a měnících srdce."
A. France

 

Lovci perel - výsledky 4. kola!

Účastnilo se 54 dětí
Nasbírali 299 perel - přečtených knih
1. třída - Vitoušová Kateřina - 51 perel
2. třída - Sedláček Matěj - 16 perel
3. třída - Hradská Julie - 18 perel
4. třída - Klanicová Jana - 25 perel
5. třída - Suchánková Daniela - 8 perel
Absolutní vítěz Kačka Vitoušová vyhrála pravý perlový náhrdelník a je na něho náležitě pyšná.

[image: lovci perel]

 

Brněnské podzemí

Už od loňského roku probíhá v knihovně cyklus přednášek o brněnském podzemí. Pan Aleš Svoboda se jeho zkoumáním a objevováním zabývá už mnoho let a umí o tom zajímavě a poutavě vyprávět krásně čistou češtinou. Dověděli jsme se spoustu zajímavého o historii Brna, o Petrově, Špilberku, Jakubském náměstí a kostnici, o České a Solniční ulici, Kapucínském náměstí, o Zelňáku, Římském náměstí, Orlí ulici, Minoritském klášteře… Na podzim budeme pokračovat.

 

Barma a Vietnam

26. března jsem pozvala k nám na besedu cestovatele Márovy. Přijeli naši staří známí, tentokrát už bohužel bez Jirky a zajímavě nám povídali o své cestě do Barmy a do Vietnamu. Tuto cestu ještě naplánoval Jirka a podnikli ji na jeho počest.

 

Beseda se Zuzanou Pospíšilovou

14. dubna 2018 jsem pozvala na besedu paní Zuzanu Pospíšilovou, která píše knihy pro děti. Přivezla si kufr plný knih – a to byl jen zlomek její tvorby! Koupila jsem do knihovny její několikadílnou Kouzelnou třídu a čteme si ji na pokračování :-)

[image: knihovna2]

 



Deskové hry v knihovně


	Každé půjčovní odpoledne si mohou děti (i dospělí) přijít zahrát do knihovny deskové hry.





 

Od září 2017 začíná 3. kolo soutěže LOVCI  PEREL!

Druhého kola se zúčastnilo 81 lovců – dětí.  Nasbírali  648 perel, což je 648 přečtených knih!
Vítězky máme dvě – Markétu Malíkovou a  Jitku Skalickou, každá nasbírala 37 perel.

Gratulujeme!

 

Návštěva malíře a ilustrátora Pavla Čecha

V březnu 2017 jsem pozvala na besedu spisovatele, ale hlavně úžasného malíře a ilustrátora pana  Pavla Čecha.
Pověděl nám o své práci, lásce k přírodě a indiánům a všemu tajemnémua a namaloval spoustu obrázků do  památníčků a čtenářských deníků.

[image: cech 1][image: cech 1]
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Beseda s redaktory ČRO

Besedu s redaktory Českého  rozhlasu  Brno MORAVA,  ZEMĚ  NEZNÁMÁ proběhla v úterý  7. března   v 17 hodin v klubu důchodců.  Hana Ondryášová a Miloš Šenkýř připravili pořad o krásách a zajímavostech Moravy.


Beseda s redaktory ČRo 7. 3. 2017
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POZOR!  

Od začátku prosince bude otevřen OBCHŮDEK,  kde budete moci  utratit své  moriony.


Svatý Martin v knihovně 11. 11. 2016
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Adolf Dudek

V pondělí  22. února 2016 bylo v Základní škole v Hrušovanech hned od rána veselo. Přijel za námi na besedu ilustrátor dětských knih a veliký šoumen pan Adolf Dudek. Hravě zvládl a zaujal  plnou tělocvičnu dětí, zapojil je do děje a přesvědčil je, že kreslit umí každý – stačí mu k tomu kolečko, čtvereček a trojúhelník. Po hodině smíchu, křiku a nových informací následovala nekonečná autogramiáda a pokud jste potkali děti s namalovaným dudkem na čele – už víte proč.
Jarmila Kresová


Adolf Dudek v Hrušovanech 22. 2. 2016
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Lovci perel POZOR!

1. prosince proběhlo v knihovně slavnostní vyhlášení vítězů veleúspěšné soutěže LOVCI PEREL.
64 dětí sbíralo od ledna perly  za každou přečtenou knihu. A nasbíraly jich 390!
Úspěch, nádhera!
Soutěžilo se v 6 kategoriích od  MŠ po 9. třídu.
A hlavním vítězem se 44 perlami se stala -  tramtadadá -   ZUZANA WEISOVÁ .
Mimo perly získávaly děti za nepovinné otázky knihovnické peníze moriony, za které si mohou v knihovnickém obchůdku něco koupit.
Protože soutěž měla u dětí velký úspěch, od ledna začne 2. kolo.
Krásné vánoční svátky s pěknou knihou vám všem přeje Jarmila Kresová 
Březen - měsíc knihy

V březnu chodí pravidelně celá mateřská i základní škola do knihovny na besedy.


Březen - měsíc knihy


[image: Image] [image: Image] 
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3. 3. 2015 -  Pasování prvňáčků na čtenáře

Slibuji, že budu dodržovat pravidla a zákony naší knihovny a že budu slušně zacházet s každou knihou.Tak toto nám dnes slíbili všichni prvňáčci z naší školy. Jako každý rok, i letos touto dobou předvedli panu starostovi, paní ředitelce a paní knihovnici, že už umí všechna písmenka, že  je umí poskládat do slov i vět a  mohou se stát čtenáři naší knihovny. Pan starosta je pak žezlem  pasoval na čtenáře, dostali krásnou šerpu, průkazku - a už mohou i s rodiči chodit do knihovny.  (Obrázky zde)


Pasování prvňáčků na čtenáře 3. 3. 2015
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Hrací odpoledne

O jarních prázdninách bylo každé odpoledne v naší knihovně rušno. Hrály se tu deskové hry. Žádný počítač, žádný tablet, jen obyčejné pexeso, puzzle, člověče nezlob se, mikádo… A dětem se to kupodivu líbilo! (Obrázky zde)


Hrací odpoledne 23. 2. 2015
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Nebojte se počítače

Každé pondělí dopoledne máte možnost přijít do knihovny a s pomocí paní knihovnice si „osahat“ počítač - naučit se základy používání počítače a internetu.

Napište nám

Rádi bychom věděli, jak jste s naší  knihovnou spokojeni či nespokojeni.
Napište nám své stížnosti nebo naopak

	jakékoliv nápady, návrhy na zlepšení služeb v knihovně
	tipy na knihy a časopisy, které v knihovně nemáme a rádi byste je tam měli


Pište na adresu Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript., do předmětu přidejte napište nám  - abychom to v poště rychleji našli.

Podívejte se na zajímavé stránky:

	www.ctesyrad.cz - ČTEnářův SYmpatický RÁDce
	www.cbdb.cz - Česká bibliografická databáze, kde najdete zajímavé knihy, jejich hodnocení čtenáři, názory čtenářů, diskusní fórum a novou anketu o nejoblíbenější knihu českých čtenářů - Zlatá kniha 2010, kde můžete hlasovat a také vyhrát!
	 www.celeceskoctedetem.cz


Něco o naší knihovně

První zmínka o půjčování knih v naší obci je z let 1884-1886, kdy na zdejší škole působil učitel a pozdější spisovatel Alois Mrštík a půjčoval knihy mládeži.
První obecní knihovna vznikla až v roce 1900. Během dalších 105 let se několikrát stěhovala, až v roce 2005 získala stabilní místo v nově zrekonstruované budově na ulici Jiřího z Poděbrad. Nyní je knihovna v novém, pěkném prostředí, na frekventovaném místě v obci, což se projevilo i větším počtem čtenářů. Knihovna poskytuje knihovnické a informační služby. To znamená získává, zpracovává, uchovává a zpřístupňuje literaturu, umožňuje přístup na internet, shromažďuje, uchovává a poskytuje informace o obci, poskytuje meziknihovní služby, pořádá besedy, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce. Mimo to nabízíme i použití počítače.

Z historie knihovny

	1884 - 1886: snad první připomínka o pujčování knih mezi mládeži, jehož iniciátorem byl pravděpodobně učitel a budoucí spisovatel Alois Mrštík, který v tomto období žil v Hrušovanech u Brna.
	1900: první písemná zmínka o obecní knihovně. Obecní výbor povolil částku 30 korun na rozšíření obecní knihovny a pořízení skříně na ucovávaní knih.
	1901: 12.února byly prohlédnuty účty knihovny lidové a 15.prosince povolil obecní výbor částku 25 zlatých na obecní knihovnu.
	1920: byla zřízena veřejná obecní knihovna.
	1923: zachoval se jmenný seznam tehdejších čtenářů knihovny. Knihovnu navštěvovalo 68 čtenářů.
	1924: v knihovně bylo půjčeno 1600 knih a půjčovalo se každý týden a podle záznamu.
	1933: ustanovena obecní knihovní rada. Předsedou byl Leopold Veselý.
	1939: jediný podrobný soupis knihovny za tento rok před II.sv.válkou. Příspěvek obce 400 Kč.
	1954: první zmínka o knihovně po II.sv.válce, tehdy zakoupilo JZD pro obecní knihovnu knihy v hodnotě 5000 Kč.
	1958: po generální opravě radnice (MNV) byla v 1.patře umístěna obecní knihovna.
	1974 - 1980: neustále se zvyšuje počet čtenářů i knih.
	1980 - 1997: zlatý věk knihovny. Počátek spolupráce s mateřskou i základní školou, uskutečňovaly se různé besedy a výstavky. V roce 1988 uděluje Jihom.krajský národní výbor odbor kultury čestné uznání místní lid. knihovně za dlouholetou úspěšnou práci v kultuře. V roce 1990 přešla knihovna pod správu okresní knihovny.
	1999: čtenáři dostali pěkný dárek - počítač pro svoji potřebu.
	2000: rozšíření možnosti práce na počítači - připojení na internet.
	2002: byly zrušeny okresní knihovny.
	2003: místní lidová knihovna přešla pod správu obce. Pro potřebu knihovny pořídila obec druhý počítač a kopirovací stroj.
	2005: místní lidová knihovna se přestěhovala do nových prostor na ulici Jiřího z Poděbrad č. 163





 	


	
					


									
									
		        				 
        					
				
							
						
							
								Kontakty OÚ


	Obecní úřad Hrušovany u Brna
Masarykova 17
66462 Hrušovany u Brna

[image: telefon]420 547 236 117

[image: telefon]420 547 237 117

[image: fax]420 547 236 117

ID datové schránky obce
(IDDS): f6fby7k

Číslo účtu: 2022877339/0800
Česká spořitelna a.s.

IČ: 00281824

DIČ: CZ00281824

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

správa poplatků: 724 976 583



Starosta obce

Ing. Mgr. Pavel Kadlec

[image: telefon]420 547 236 202

[image: mobil]420 602 766 388

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



1. místostarostka obce

Ing. Pavla Dratvová

[image: mobil]420 602 553 488 

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



2. místostarosta obce

Ing. arch. Dušan Knoflíček

[image: mobil]420 775 075 058

[image: email]

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



Tajemník OÚ

 Mgr. Radka Raflová

[image: mobil]420 602 158 895

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



facebook: odkaz na profil

Další kontakty

 





Obecní policie


	
Kontaktní informace

Obecní policie Hrušovany u Brna





Nádražní 112
664 62 Hrušovany u Brna

Budova nádraží ČD
vstup ze strany od kolejiště

[image: mobil]+420 724 517 330

[image: email] Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Stránky OP: odkaz na web OP
Facebook: odkaz na profil









RSS kanály


	V provozu jsou RSS kanály vybraných stránek obce.
Ty jsou na webu označeny ikonou a nápisem  [image: Ikona RSS kanálů] RSS 2.0





Hlášení závad v obci


	V roce 2014 byla v rámci zkvalitnění služeb při odstraňování závad spuštěna nová webová aplikace, která občanům umožní aktivně se podílet na správě obce a hlášení závad.  

 Nahlásit závadu






							

						

					

					
					
			                
                	

	

[image: doctor1]Lékařské služby

Lékařské služby v obci - lékaři, lékárna, veterinární ordinace. Kontakty na lékaře a ordinační hodiny.

Lékařské služby v obci...

Lékařská služba první pomoci (pohotovost)

LSPP...




[image: recycle]Třídění odpadu

Informace o projektu "Třídění odpadu doma". Svoz separovaného odpadu od domácností, byl zahájen 1.1.2017.

Třídění odpadu...




[image: picture2]Pamětihodnosti

V Hrušovanech můžete najít některá místa, která svědčí o bohaté historii i současném životě obce. Podívejte se alespoň na některá z nich.

Pamětihodnosti...




[image: photocamera2]Virtuální panorama

Zde si můžete prohlédnout virtuální panorama jednotlivých částí obce. Autorem panoramatických záběrů je pan Josef Valoušek

Seznam míst...










                

							
								
						Knihovna


	Místní knihovna, ulice Jiřího z Poděbrad č. 163

Půjčovní doba:

Pondělí (8:00 - 12:00 pro školu) 13:00 - 17:30

Středa   9:30 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Pátek    8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Můžete nám napsat na adresu: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 vedoucí knihovny: Mgr. Vendula Kreplová
 telefon: 547 236 078

 

O naší knihovně

Katalog knih

 






					

												
						Základní škola


	Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna

Jedná se o školu s úplným 1. stupněm, do které dojíždějí také žáci z okolních obcí (Sobotovice, Ledce, Bratčice, Medlov).

Masarykova 167
 Hrušovany u Brna, 664 62


Kontakty

tel: +420 547 236 118 (ředitelka školy)

tel: +420 547 236 219 (školní jídelna a družina)

e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

												
						Mateřská škola


	Mateřská škola - vedení školy a poštovní adresa: Havlíčkova 169, 664 62 Hrušovany u Brna

Mobil ředitelka: 724 029 172
Mobil zástupkyně ředitelky: 777 029 199

Mateřská škola v obci je rozdělena do tří objektů:
Havlíčkova 169 - kapacita ccá 52 dětí
Sídliště 527 - kapacita ccá 65 dětí
Jízdárenská 699 - kapacita ccá 46 dětí

Kontakty

MŠ Havlíčkova 169
tel: +420 547 236 208, 724 029 887
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Sídliště 527
tel: +420 539 003 199, 539 003 198, 724 029 171
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Jízdárenská 699
tel: +420 539 083 682, 724 029 694
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Kuchyně MŠ
tel: +420 547 237 150, 724 029 808
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy
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